Rua Duque de Caxias, 600 | CEP 13466-320 | Americana, SP | Fone: (19) 3471-6100 | E-mail: deame@educacao.sp.gov.br

COMUNICADO: 624/2022

RESPONSÁVEL: SUPERVISÃO

AUTORIZADO POR: DIRIGENTE REGIONAL DE ENSINO

DATA: 21/09/2022

ASSUNTO: Prazos finais e resumo de ações URGENTES Programas MEC

PÚBLICO-ALVO: Todas as Escolas Estaduais

PUBLICAR NO SITE DA DIRETORIA DE ENSINO: Sim

COMUNICADO

Prezados Diretores,

Seguem informações como relações das Escolas, planilhas com status e prazos,

para finalização dos Programas MEC.

• AÇÃO:  DIAGNÓSTICO- PREENCHER NO PDDE INTERATIVO - PRAZO

FINAL 30/09 ( Falta PREENCHER SOMENTE o CEEJA PROFA ALDA

MARANGONI FRANCA)

• AÇÃO: PIIF – PREENCHER NO PDDE INTERATIVO-  FINAL  HOJE , 21/09

Veja o status da sua escola na planilha anexa e se pretenderem receber o

recurso devem priorizar esta demanda HOJE

• AÇÃO: PREENCHIMENTO DO QUESTIONARIO DE MONITIRAMENTO

GOOGLE DOOCS-  Prazo final 23/09

Na planilha anexa, o diretor deve verificar se sua escola está nas ABAS que

estão na parte inferior . Se a Escola estiver na planilha ele deve responder os

links abaixo, referente ao Programa.

O diretor não deve preencher nada na planilha, SOMENTE PREENCHER O LINK

RELACIONADO AO PROGRAMA QUE A ESCOLA FOI CITADA.

 Rua Duque de Caxias, 600 | CEP 13466-320 | Americana, SP | Fone: (19) 3471-6100 | E-mail: deame@educacao.sp.gov.br

Atenciosamente.

Seguem os Links:

• Itinerários Formativos https://forms.office.com/r/J9sfKKcz3E

• PRONEM: https://forms.office.com/r/AcXG4A4gT7

• Educação Conectada: https://forms.office.com/r/5ekkUgHQtT

• Tempo de Aprender: https://forms.office.com/r/Ne2tc4xzEY

Sala de Recursos: https://forms.office.com/r/cdqJzc1dzz

RESPONSÁVEL:

Sanger Aparecida De Souza Ariozo
SUPERVISOR DE ENSINO

 SUPERVISÃO

De acordo:

Haroldo Ramos Teixeira

DIRIGENTE REGIONAL DE ENSINO
  GABINETE DO DIRIGENTE

https://forms.office.com/r/J9sfKKcz3E
https://forms.office.com/r/AcXG4A4gT7
https://forms.office.com/r/5ekkUgHQtT
https://forms.office.com/r/Ne2tc4xzEY
https://forms.office.com/r/cdqJzc1dzz